[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

AO EXCELENTÍSSIMO (A) SENHOR (A)  DOUTOR (A) JUÍZ (A) DE DIREITO DA 201ª ZONA ELEITORAL DA COMARCA DE ITAPECERICA DA SERRA SP.
Ofício nº 0087/2019

Assunto: Informação acerca de Suplentes do PSDB de São Lourenço da Serra SP.

JOSÉ CLARISVALDO SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de São Loureço da Serra, com sede a Praça 10 de Agosto n. 40 – Centro – São Lourenço da Serra SP, abaixo-assinado, vem por meio deste á honrosa presença de Vossa Excelência, expor e requerer o quanto segue:

Excelência, em virtude de uma possível necessidade de afastamento por período determinado de um dos vereadores do Partido da Social Democracia Brasileira – PSDB de São Lourenço da Serra SP.

O Poder Legislativo deve em caso de afastamento convocar o primeiro suplente apto para ocupar o cargo no período.

Ocorre que diversos suplentes podem ter mudado de agremiação partidária, ou ter tido os direitos políticos cassados ou suspensos no período, o que por ventura poderia vetar sua eventual posse.

Portanto, visando cumprir a legislação eleitoral vigente, cabe ao Poder Legislativo, solicitar informação de quem são os dois primeiros suplentes do PSDB de São Lourenço da Serra SP.

Diante do Exposto, requer que Vossa Excelência informe a este Poder Legislativo acerca de quem são os dois primeiros suplentes do PSDB de São Lourenço da Serra SP.

Solicito ainda que a referida informação seja prestada com a maior brevidade possível.

Aproveito a oportunidade para reiterar os protestos de estima e apreço.

São Lourenço da Serra, 11 de outubro de 2019.

 José Clarisvaldo Santos

Presidente